conus cardinalis de Alteriis.

t Ego C. S. Mariae de Scala diaconus car-

dinalis Columna.

t

t Ego Nicolaus S. Mariae in Cosniedin dia-

conus cardinalis Griinaldus.

t Ego .Vnnibal S. Eustachii diaconus cardi-

nalis Albanus.

f Ego Curtius S. .Mariae in Doninicà dia-

conus cardinalis Origus.

ccxv.

Praescrihilur modus servandus in foro

ecclesiastico prò regno Siciliae, cum

tabella iudicum seu tribiinalium*.

Clemens Papa XI.

Venerabiles fratres et dilecti filli,

salutem et apostolicam benedictionem.

Cum nos hodie speciali nostra acper- ii^fennr con

. , . . . r . siitiiiinabniiiio

pelilo valilura constitulione, gravissimismsn'onarcii.ai-

alone luslissimis raliombus aduucli, seuti:s fuu praedi

. cUi^ modus, cu

poliiis compulsi, praetensam apostolicam ius camae hic

7 . .,..,. .
eipouuulur.

isliiis regni biciiiae legalionem ac nio-

narchiam uuncupatam, eiusque asserlum

tribunal, una cum illius iudicis, notario-

1 Constitut. praecedenli abolita full monar-

chia Sicilia; et const. ed. mdccxv, die 8 iunii,

ponlif. XV, deciaratur nulla appellalio procu-

ratoris liscalis regni Siciliae adversus binas

aposlolicas constiluliones.
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inni, scribariim, iiiinisli'orum, alioium-

qne officialium quoninilibel quovis no-

mine nuncupaloruni dignilalibiis, officiis

el minisleriis qnibuscnniqne, omniqiic

eoruni tilulo, csscnlià ac ilcnoniinalionc,

Iradilà nobis ab onniipoliMili Hco aii-

clorilalo, cxlin\crimiis, supprcsserimns

ci aboleverinnis, ncc non omnia ci sin-

gula, si quae esscnl, illis ci illornm

cnilibcl a qnibnsciimquc Ronianis Pon-

lificibus praedecessoribns noslris quo-

modolibct concessa ac pluries confir-

mala privilegia, facullales ci indulla

penilus ac oninino resciderinnis, cas-

saveriniuj , revocaverimus el abrogave-

rimus, illaque prò extinctis, suppressis

el abolilis , ncc non respeclive rescis-

sis, cassatis, revocatis el abrogalis, ab

omnibus cbrislifidebbiis perpcluo iiaberi

ac repulari deberc vokicrimus ac man-

daverimus ; uno eodemque lempore

consideranles aposlolicae nostrae pro-

videnliae esse incommodis ac pericubs

vestris maUire occurrere ac interim mo-

dum aliquem praescribcre
,
quo causae

ad forum ecclesiaslicum pcrlincnles
,

aliolito iam monarchiae Siculae Iribu-

iiali, recle ac ordine, ci nibilominus,

quantum fieri potesi, sine maiori par-

lium liliganlium dispendio, cognoscipos-

sent, fìneque debito lerminari, einsmodi

modum non aliundc quam g\ canoni-

carum sanclionum censura potendum
,

nec iudices prò earumdem causarum

rognilionc ac terminalione alibi quam

in islomel regno consti tuendos esse cen-

suimus: primum quidem , ut testaluni

omnibus faceremus, nos ad praemissa

devenisse
, non quidem animo augendi

Siculis causis Romanae Curiae subsellia,

scd eà tantum mente, ut, enormibus el

gravissimis scandali?
,

quibus universi

propernodum cbristifidelcs summoperc
oflendebanlur, apostolica falce succisis,

Ecclesiae honori, pontificiae auctoritalis
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vindicalioni, animarumquc saluti prò

comn]isso nobis caelilus pastorali mn-

nere consuleremus : deinde vero ut

vobis manifestum fierct nos cà in re,

prò paterna qua rcgnum islud in Do-

juino compleclimur cbarilatc, utilitatis

commodique veslri congruam liabuisse

rationcm. Uinc igitur est quod nos , moMus ser-

..
^

*^

, . .. vaniliis iiicausia

diuturna atipie matura, sicut ncgotu praescnbuur.

gravitas flagilabat, consullalione adbi-

bità ,
auditàquc desupcr nonnullorum

venerabiliuni fralrum nostroi'uni S.R.E.

cardinalium ac dileclornm filiorurn cius-

dem Romanae Curiae praclalorum sa-

craruni legum doclrinà rcrumque usu

praeslantium senlenlià, prò facili, rectà

ac ordinata praedictaruin causarum dire-

elione sequentem normam praescribcre

ac sancire decrevimus, quam de celerò

ab iis omnibus, ad quos special et in

fulurum speclabit, inconcusse ac invio-

labililcr observari volumus ci inanda-

mus, donec alia ralionc a nobis et ab

hac Sanclà Sede indemnitati veslrae

plenius ac uberius prospiciatur.

§ 1. Causae omnes ad forum cecie- in prima ìd.

, ... , slaiilià causad
siaslicum quomodolibet perlinentes, cu- omnos «pociant

... . .^ . atl OrJiQuriuin.

luscumque sint genei'is, in prima in-

stantià corani Ordinariis locorum duni-

taxat cognoscanlur, nec ab eorum tri-

bunali avocari possinl, nisi lilulo tan-

tum appellationis a senlenlià definitiva,

aul ab interlocutoria definitivae vim

habente, cnius gravamen per appella-

lionem a definitiva rcparari nequeat
,

vel nisi integro biennio , a die molae

litis cumputando, corani ipsis Ordinariis

pependerint indecisae, queniadmodum

Tridentini Concilii decreto in cap. Cau-

sae omnes, sess. xxiv, De reformat, sa-

lubriter caulum est: quod si secus fiat,

quaevis appellatio , inbibitio aul sen-

lenlià, ad eiusdem Concilii praescriptuni,

eo ipso irrita sii , ac nullius prorsus

roboris vel niomenli.
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In spennila aJ
mt)lr<'pi.>liUiiuni.

In lerlià ail

dt'iegaintn apn-

gl(>hoiitn a seii-

tentia uielritpo-

liUiii.

In qnarlà ad
Roriianuiii Fon-
tilìr:i-m, qui can-
satn in partihiH

coi:iiosi-ondatn

coii.iniilet.

In caasi3 bf-
Deficìalibus vi-

gìnti qualQor
docalorum , et

profanis qnin-

quagìnta, a <ltì-

legato ad ìndi-

ces syoodaUi,

§ 2. A senlentià Ordinarii ad n;elro-

polilaniim, voi ad aliiim episcopum me-

tropolitani loco a nobis subrogatum,

iuxtaordinem inferius praescribendnm,

appellelur, servala in omnibus forma

qiiae a siipradiclo Concilio sancilur.

§ 3. Ubi vero metropolitanns, vel e-

piscopus metropolitani loco ut praefer-

tur subrogalus, in causa pronunciaverii,

partibus vel earuni allori liberum sii

ab illius senlentià ad aposlolicum de-

legalum provocare, servato ordine, de

quo infra, ac ipsius Concilii praescriplo.

§ 4 Quicuraque a senlentià vel de-

creto apostolici delegali gravalum se

senserit, ad nos seu Rornanum Pontl-

ficem prò tempore existenlem poterit

appellare, a quo causae cognitio iudici

ecclesiastico in partibus Siciliae cora-

mittetur per lilteras aposlolicas neces-

sariis et opporlunis clausulis, prout iu-

ris fuerit, muniendas, ac eà potissimum

quod, si partes in illum non consense-

rint, alluni ipse deputare valeat iisdem

partibus non suspectum.

§ 5. In causis beneficialibus valoreni

viginti qualuor ducatorum auri de ca-

mera, nec non in profanis sunmnam

quinquaginta ducatorum similium non

excedenlibus, pars, quae a iudicio de-

legati apostolici gravamen illatum sibi

fuisse conqueretur, ut appellationis re-

medio consulere sibi possit, adibii tres

iudices synodales antiquiores dioecesis

eiusdem delegali, qui, lamquam arbitri,

an appcllutio reiici vel admilli debeat,

etquibus clausulis causa sii commiltenda,

praevio diligenti examine , respicient.

Quod si causam commillendam esse

censuerint, ipsi , lamquam apostolici

delegali, iudicem depulabunt partibus

non suspectum. llunc aulem in finem,

praedictis iudicibus synodalibus quas-

cumque facullates necessarias ac oppor-

Uinas concedimus et iinperlimur.
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§ G. Porro, in causis in quibus con- in causi» re-

servalores regularium decrelum vel sen-5%rvaio'nbus°a"d'

tentiam lulennl, qui se ab lUis grava- les.

liim existimaverit, recurrere simililer

poterit ad Ires antiquiores iudices syn-

odales illius dioecesis , ubi iudicium

laUim est: qui quidem iudices, tamquam

arbitri, cognilis ulriusque parli» iuribus,

statuent an appellatio reiici vel admilli

et quibus clausulis causa commini de-

beai. Quod si causam commillendam

esse duxerint, tamquam apostolici dele-

gati iudicem depulabunt partibus non

suspectum cum omnibus facultatibus

necessariis ac opporlunis. Ceterum, qui

a senlentià aut decreto huius secundi

iudicis gravatum se senserit , adibii

tres antiquiores iudices synodales me-

tropolilanae dioecesis, vel illius quae

melropolitanae locum oblinebil in or-

dine inferius praescribendo: qui sane

iudices alium depulabunt iudicem eà

prorsus ralionc q\iae supra quoad mo-

dum appellandi a iudicio conservalorum

pracscripta fuil. Omnibus aulem prae-

dictis iudicibus synodalibus tam melro-

politanae quam alterius dioecesis qnas-

cumqiie facultales ad praemissorum ef-

fectum necessarias et opportunas con-

cedimus et impertimur.

S 7. In criminalibus causis reffula- i" criminali.
" ^ bus reijularium

vium, quando bi deliciuerint intra clan-abOnimanoad
^ ^ iudices svuoda-

sira. Tridentini Concilii et peculiariumip-

illius Ordinis, quem quilibet delinquens

professus fuerit, constilulionum' dispo-

silio exactc scrvelur. Quod si delinquant

extra clauslra, vel extra monasterium

deganl, ab episcopis, iuxta eiusdem Tri-

dentini Concilii et apostolicarum con-

slitulionum praescriplum, iudicenlur ac

puniantur. Qui vero episcopi iudicio

acquiescere detrcclaverit, provocare po-

lerit ad tres antiquiores iudices synoda-

les dioecesis illiusmet episcopi, a quo

1 Male edil. Main. legil conslUulionem(R.T.),

An. C. 1715 CLEMENS

i'idicalu.s fiiil; qui jilaiic iudices, lani-

(jiiani arbitri, an appcllalio admiltcnda

\c\ rciicienda sit ci (jiiomodo caiisani

lommitli oporleal, praovio nialuro cxa-

iniiie, decernent. Ubi vero cani coniinit-

Iciidam esse slaliicriiU, iudiccm depu-

labniU partibiis non suspccliim ciim

omnibus facuilatibiis nccessariis el op-

porUinis. Qiiod si qnis ab huius scciindi

iudicis senlenlià vel dccrclo se grava-

tnm putaveril, recurrel ad Ires iudices

synodales anliquiores melropolilanac

dioecesis, vel illius quac niclropoliLanac

loco, in ordine de quo inlia, subroga-

bilur: bi aulem iudices alium depula-

bunt iudicem eà prorsus servala ralione

(piao supra quoad modum appcUandi a

iudicio episcopi sancita fuil. Omnibus

pariter anlediclis iudicibus synodaiibus

lam melropolitanac quani alterius dioe-

cesis quascumquc lacultalcs ad prae-

niissorum eireclum quomodolibet neces-

sarias el opporlunas concedimus et

imperlimur.

rn cansis ma- S 8. Caveaul lamcn Ordinarli loco-
Innliits imnii'-